
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 

COMUNE DI SAN ROCCO AL PORTO
Provincia di Lodi

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  

 
NR. 40 DEL 17/05/2024 

 
 ORIGINALE

 
OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE 8 E 9 GIUGNO 2024: PROPAGANDA

ELETTORALE: DESIGNAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE
DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE
DIRETTA 

 
 
L'anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di Maggio, alle ore 14:00, la Giunta 
Comunale, convocata dal Presidente, previo adempimento delle formalità di legge, si è riunita con 
l’intervento dei signori:

Cognome e Nome Presenti Assenti
DELFINI MATTEO SINDACO X
FILIPPUCCI CLAUDIO VICESINDACO  X
FAVA SARA ASSESSORE  X
SPELTA CLAUDIO ASSESSORE X  
CASALI SIMONA ASSESSORE X  

Presenti - Assenti  3  2 

Partecipano tutti in modalità videoconferenza

con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE FONTANA CARMELO SALVATORE, 
con funzioni di verbalizzante. Presieduta dal signor DELFINI MATTEO, SINDACO, ha adottato, 
in merito all’oggetto, la seguente deliberazione.



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica in data 10 aprile 2024 (GU n. 85 del 11.04.2024) 
di convocazione dei comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti 
all’Italia per i giorni di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024;

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla 
legge 24 aprile 1975, n. 130;

VISTA la circolare in data 8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 38   del   07.05.2024 ad oggetto: 
ELEZIONI EUROPEE 8 E 9 GIUGNO 2024: PROPAGANDA ELETTORALE. 
INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE;

VISTA la comunicazione della Prefettura di Lodi recepita al protocollo n. 4522 del 17.05.2024 
indicante il numero di ordine risultante dal sorteggio effettuato dall’ufficio elettorale 
Circoscrizionale per l’Italia Nord Occidentale presso la Corte di Appello di Milano, deposita agli 
atti dell’ufficio segreteria;

DATO ATTO che le liste ammesse alla elezione dei rappresentanti dell’Italia al Parlamento 
europeo sono n 12;

CONSIDERATO che per ogni lista ammessa deve assegnarsi, negli appositi tabelloni o riquadri 
situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle dimensioni 
prescritte;

OSSERVATO che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di 
ammissione di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate;

VISTO che sulla proposta di cui alla presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole previsto 
dall’art. 49 c. 1 D.Lgs 267/2000, che viene allegato;

 VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli resi per alzata di mano
DELIBERA

1. di delimitare gli spazi stabiliti al punto 1 della propria precedente deliberazione n. 38 del 

07.05.2024 -  per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 12 di base;

2. di ripartire gli spazi predetti in n. 12 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza 

per metri 1 di base;

3. di assegnare le suddette sezioni alle liste di candidati che partecipano alla competizione per 

l’elezione dei rappresentanti dell’Italia al Parlamento europeo del 8 e 9 giugno 2024, 

secondo l’ordine di ammissione delle rispettive liste, su di una sola linea orizzontale, a 

partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso:

NUMERO 
DEFINITIVO 

LISTA
LISTA

SEZIONE 
ASSEGNA

TA

1 LEGA SALVINI PREMIER 1

2 STATO UNITI D’EUROPA 2



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

3 PACE TERRA E DIGNITA’ 3

4 AZIONE – SIAMO EUROPEI 4

5 ALTERNATIVA POPOLARE 5

6 LIBERTA’ 6

7 RASSEMBLEMENT VALDOTAIN 7

8 PARTITO DEMOCRATICO 8

9
FORZA ITALIA – NOI MODERTI - PPE

9

10
MOVIMENTO 5 STELLE

10

11
ALLEANZA VERDI E SINISTRA

11

12 FRATELLI D’ITALIA 12

Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a 
norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto.
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
    Delfini Matteo     Fontana Carmelo Salvatore 


